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Statistisches lnformationssystem des Bundes

Branchendionst
Baugewerbe (SYPRO 72 - 771

Beschäftlgte im BauhauptgeLerbe in B€jtrieben mlt 20 Beschäftlgten uncl mehr

Monat oeut sch I and Neue Läncler
u.BenI in-Ost

Früheres
Bundesgeb I et

Deutschl and Neue Länder
u. Ber'l 1n-0st

F rüheres
Bundesgeb I et

'l ooo I Verändenung geg. Vonjahresmonat in %

Januar
Februan
März
Aprl I
Mal
Jun l

JUI l
August
Sept ember
0ktoben
November
0ezember

1993
1993
1 993
1993
1993
1993
1993
1 993
1 993
1 993
1 993
1 993

137 4
1 355
1 441
1 460
1 465
1 466
1476
1492
1 496
1 483
1475
1 458

33s
332
374
378
378
373
381
388
389
383
383
384

1039
1023
1067
1083
1087
1093
1095
1105
1 107
1 100
109 1

t075

o.6
o.3
o.3
o.7
o.5
o.5
o.3
o.5
o.4
o.4
0.3

-o.2

o
3
2
E

3
5
4
I
3
2
I
2

12.
to.
7.
8.
8.
9.

11.
12.
12.
14-
13.
15.

3.2
2.6
2.O
2.6
2.4
2.7
2.9
3.5
3.2
J.O
3.5
3.5

o
Geleistete Arbeitstunden im Bauhauptgewerbe in Betrieben mit 20 Beschäftigten und mehr

Monat Deut sch I and Neue Länder
u.Benlin-0st

F rÜheres
Bundesgeb I et

Deut sch l and Neue Länder
u.Benlin-0st

F rüheres
Bundesgeb I et

1 000 I Venänder^ung geg. Vonjahresmonat in %

Januan
Febnuan
März
Aprj I
Mal
Jun i
Jul l
August
Sept ember
0ktober
November
Dezember

1 06449
1 06930
1 59053
1 64338
1 58403
176210
164242
162708
1827 57
1 73940
1 52899
118715

29335
27330
42370
43513
41567
4739 1

46028
45763
50119
47267
42868
34367

77 114
79600

1 1 6683
120825
1 16836
128819
1 1821 4
1 16945
1 32638
1 26673
1 10031
84348

1993
1 993
1993
1 993
1 993
1 993
1 993
1993
1993
1 993
1 993
1 993

5
I
I

15
'lo
18
13
13
'lo
10

3
5
6
I
6
8
'I

2
2
1

3
I

-5
-9

1

o
o
5

-2
I
2

-o
-2
-5

3
-4

3
2
3
o
4
5
3
I
6
5
4
0

-8
11
o

-2
-z

2
-6

4
-1
-4
-6
1l

6
1

2
6
I
o
4
1

I
I
4
o

Ausbaugewerbe im früheren Bundesgebiet (Betriebe mit 20 Beschäftigten unct mehr)

Beschäft igte I Gel ei stet e Anbeitsstundenl Baugewenbl iCher Umsatz o
Monat

1 000 Veränderung
geg. VonJ ahr

in%

1 000 Venänderung
geg. Vonj ahn

in%

MiII.DM Veränderung
geg. VorJahn

1n%

Januar
Febnuar
Mänz
ApnlI
Mal
Jun i
Juli
August
Sept ember
0ktober
Novemben
Dezemben

24877
25042
2888 1

27300
26143
28125
27366
27770
29569
29408
29408
27024

1993
1993
1993
1 993
1993
1993
1 993

245
243
244
245
245
247
249
254
2s6
261
259
256

-4 .4 2251
2117
2769
2743
2729
3 186
3 r51
31 12
3409
3486
388 1

499 1

993
993
993
993
993

4.3
3.9
3.3
3.6
3.7
3.7
3.9
4.2
4.1
3.O
2.8
2.8

-1
5
o
I
4

-o
6
3

-1
3
2

6
6
I
o
3
2
1

I
3
1

6
6

2
-9

3
-o
-1

3
-o

5
7

-o
o

11

6
3
7
3
4
7
5
3
5
3
4
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Branchendlenst
Baugewerbe (SYPRO 72 - 771

Aultragseingang (Betrlebe mit 20 Beschäftigten und mehr)

Monat Deutschl and Neue Lanoen rUheresF Deut sch I and Neue Länder
u. Ber'l i n-ost

F nüheres
Bunclesgeb i etu.BerI In-Ost Bunclesgeb i et

Miil. 0M I Veränderung geg. Von5ärrrE-mönät-In-Z

Januar
Febnuar
Mänz
Apnl I
Mal
Jun I
Jul i
August
Sept ember
0ktober
Novemben
Dezemben

Januan
Febnuar
Mär z
Apr i 'l

Mai
Jun i
Jul I
August
Sept emben
0ktoben
Novemben
Dezember

Januar
Febnuan
Mät'z
Apri I

Mal
Jun I
Jul I
August
Sept emben
0ktober
November
Dezember

9135
9854

147 12
12430
1 2495
1 4936
13613
13218
r 4615
1 3978
12290
13212

3456
349 1

57 44
47 45
4654
5703
5 t44
5077
558 1

5138
4223
4366

1993
1993
1993
1993
1993
1993
r993
1993
1993
1993
1993
1993

1 865
2037
2863
2595
28't2
3368
3360
3287
3243
3632
3288
3413

Bauhauptgewerbe

7269
78'.t7

1 1849
9835
9683

1 1568
10253
993 1

1 1372
10346
9002
9798

- Hochbau

4506
5092
7 187
6202
6237
7197
6368
6272
7 173
6690
6015
66s8

darunt er ll,ohnungsbau

- Tiefbau

darunter Strassenbau

526
605

1 191
1119
1094
1 345
1 256
1078
1 398
1083
946
777

4
-2

3
I
1

'l

5
3
2
2
6
1

7
4

9
6
5
4

10
13
6

12
14

1

o.4
-7 .1
13.3
9.4

12.2
3.4

14.4
15.4
13.5
19.8
17 .3
4.O

16.1
1.9

28. s
25.8
28.7
21 .9
41 .2
41 .2
29.5
32. O
37 .2
29.9

3
I
I
1

3
I
I
I
I
1

1

6

1

9
1

o
4
1

5
I
5
9
I
6

I
6
6
I
7
2
8
5
6
2
o
5

3
6
o
o
I
6
7
6
o
7
2
2

2
5
2
5
4
7
6
3
8
7
7
7

16
22
35
25
28
32
40
39
19
31
35
23

25
38
89
49
66

102
108
104
63
90

125
67

1.5
-7.9
4.2
2.O
o.2

-1.8
2.9
6.6
3.4
6.7
8.8

-4.6

8
8
4
2
3
3
6
1

1

o
3
7

5
2
I
3
o
I
2
I
2
o
o
o

9.3
-2.o
-0.5
-s.9

-14.1
o.9

-2.7
2.5

-7 .5
-4.5
7.8

-10.1

o

o

993
993
993
993
993
993
993
993
993
993
993
993

5679
6363
8968
7685
7841
9233
8468
8141
g034
8840
8067
8845

14.8
11.2
45.5
19.7
20. 3
36.8
47 .O
43.4
23.5
42.1
49.5
26.4

'I 173
127 1

178 1

1 483
1 604
2035
2101
1 869
1861
2150
2052
2187

121
172
239
300
307
3s8
407
443
433
499
362
346

-2
10
7
7

10
-3

6
9

11
14
I

-1

14

21
22
23
10
29
32
24
22
22
22

Januar
Febnuar
März
Aprl I
Mai
Jun i
JUI i
August
Sept emben
0kt ober
Novemben
Dezemben

1993
1993
1 993
1 993
1 993
1 993
1 993
1 993
1993
1993
1993
1993

2182
2364
3587
3066
304 1

3795
3439
3308
368 1

3625
3527
3743

3s8
390
523
476
510
762
769
561
621
768
853
839

1824
197 4
3063
259 1

253 1

3033
2670
2746
3060
2857
267 4
2904

1 993
1 993
1 993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1 993

692
766

1082
1112
1 208
1 333
1 259
1418
r 382
1482
1 236
1226

2764
2725
4662
3633
3446
437 1

388s
3660
4 r99
36s6
2987
3140

11

5
3
1

-4
5
3
9

-2
'I

10
-3

20. 5
47 .7
21 .9
33. 2
41 .8
25.7
31 .6
34.7
14.7
18. 1

r6.3
18.7

-16
-5
-8
-8

-11
-5
-4

-29 -12.4
-11.7
-oo

-15.5
-17.2
-9. O

-11.1
-12.2
-3. O

- 13.9
13.O

- 16.6

22
2

37
18
12

-2
o

-q

17
-5

Januan
Februan
Mär z
April
Ma'i
Juni
Ju'l i
August
Sept ember
0ktoben
Novemben
Dezember

1993
1993
1 993
1 993
1 993
1993
1 993
1 993
1993
1 993
1993
1993

647
777

1 430
1420
1 400
1 703
1 662
152 1

183 1

1 582
1 308
1 123

Cls i '..'
L,iLj.

i,lf.' ,

23
31
13
17
32
33



Branchendienst
Baugewerbe (SYPRO 72 - 771

Inclex der ilettoprodukt lon, kalendermonatl ich
Betrlebe ntt 20 Beschäftlgten und mehr - Fachliche Unternehmenstelle

Monat Deut sch I ancl Neue Länder
u.BenlIn-0st

F rUheres
Bu ndesgeb I et

0eut sch I and Neue Läncler
u. Ber'l I n-ost

F n Üher es
Bundesgeb I et

2.HJ t99O=1OO I 1985=1OO I Verändenung geg. VonJahresmonat ln %

Bauhauptgewerbe

Januan
Febr uan
März
Apnll
Mal
Jun l
JulI
August
Sept emben
0ktober
November
Dezemben

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
r993
1993
1993
1993

77.4
78.3
15. O
20. 5
16.7
30.7
21 .1
20.4
33. 2
34.3
17 .4
90. 6

69. 1

70.9
11.1
21 .5
17 .8
31.7
21 .O
20. 8
30.9
34.9
14.2
84.9

104. O
96.6

138.7
146. 8
140. 4
162. 6
r55.2
154. I
169.1
182.O
163. O
129.9

90. 3
94. 1

139.7
146.2

18
6
5

'I 
1

10
16
7

14
8

20
14
13

14
10
3
2
2
I
2
I
4

20
18
17

23
2
I

19
18
22
12
18
12
21
11

I

5
3
I
7
4
6
5
9
I
I
I
2

3
4
5
o
5
I
1

4
6
7
6
7

-o
-5

3
2
2
7

-1
I
o
3
o

-3

0.8
-3. 1

4.5
2.5
2.2
8.2
0.1

10.2
3.9
5.6
4.O
1.4

-2
-8

1

3
2
6

-3
7

-2
1

-2
-8

142. 1

157.5
144.3
r43.3
162 .9
156.9
135.6
103.1

6
3
9
4
6
5
9
o
4
5
5
2

2
3
2
9
2
6
2
6
o
o
5
'I

-6
-9

2
o

-o
4

-4
7
o

-1
-4
-9

-J
-7

4
2
'I

7
-o
10
3
1

-0
-3

5
2
3
1

1

9
4
'|

5
I
o
2

- Hochbauleistungen

- Tiefbauleistungen

oJanuar
Febn uar
Mänz
Apni I
Mai
Jun I
JUI i
August
Sept emben
0ktoben
November
Dezember

1993
1 993
1993
1 993
1993
1 993
1993
1993
1993
1993
1 993
1993

129
121
120
135
133
120
95

r06. o
101.O
133. 4
131.2
125.9
146. 5
141.1
139.8
r53.5
164.9
154. O
125. 1

l04. o
105.9
150. 6
153.3
148.5
165. O
152.4
150. 9
171 .8
165. 2
146.3
115.3

84
84

118
119
'I 15

4
o
I
1

o
b
I
5
7
2
7
I

7
7
4
6
7
I
2
o
3
7
2
5

Januan
Febnuan
Mänz
Apnil
Mai
Jun i
JUI i
August
Sept ember
0ktoben
Novemben
Dezemben

1 993
1 993
1993
1993
1 993
1993
1 993
1 993
1 993
1993
1993
1993

102.2
92. 5

143.7
161 .6
154. 1

177 .9
168.6
169.O
183. 8
198.2
171.6
134.5

75.4
81.2

127.8
138.5
135.1
149.3
135. 5
135. O
153.3
147.9
123.9
89.8

4
4
3

o
5
I
5
1

o
3
I

-10.7
-12.O
-1.0
-2.,7

1.8
-8.3
3.3

-3. 1

-5. O
-7 .9

-15.8 o
Baugewerblicher Umsatz im Bauhauptgewerbe in Betrieben nit 20 Beschäftigten und mehr

Monat Deut sch l and Neue Länden
u.Berlin-0st

F rühenes
Bundesgeb i et

Neue Länder
u.Berlin-ost

F r üheres
Bundesgeb i et

Deut sch I and

M]II. DM Venänderung geg. VonJahnesmonat ln %

Januan
Februan
März
Apnl I
Mal
Jun i
Juli
August
Sept emben
0ktober
Novemben
Dezember

1 1323
1 0643
1 5446
167 47
17525
20226
20161
19414
21067
21252
21732
23929

9s90
8640

12454
1 3337
13919
1 5925
r 5813
r5115
16377
1 6500
1 6849
18159

1993
1 993
1993
1993
1993
1 993
1993
1993
1993
1993
1 993
1993

1 733
2003
2992
3410
3606
4301
4349
4299
4690
4752
4882
5770

33
29
23
29
31
38
35
36
25
27
27

4

I
o
I
6
5
7
4
7
7
7
5
3

6
-4

4
5
4
I
5
6
5
3
4

10

1

7
o
5
4
I
7
I
I
I
3
4

3.1
-9.5

1.3
0.8

-o.7
3.9

-o.7
o.4
1.O

-1.7
-o.7

-14.1

Nachdruck nur mit Ouellona


